




秋山 貴宏

石川 航大（宮崎・１２３期）

(佐賀･89期)
甲斐下 智
(広島･64期)

　7月に本デビューした123期がＶ戦線を盛り上げる。梶原海斗（福岡）の在所成績は
53位にとどまったが、６月福井のルーキーシリーズではまくって優勝。長所のトップ
スピードと加速力を生かして美酒に酔いたい。在所２位の黒瀬浩太郎（広島）はルー
キーＳでは3場所走って優出ナシと自慢の回転力は鳴りを潜めたが、名伯楽・吉本哲郎
の指導の元、立て直しは必至。同64位・堀川敬太郎（福岡）と同62位・石川航大（宮
崎）の自転車キャリアは十分。同66位・龍野琳太郎（岡山）は空手からの転身で身体
能力は高そうだ。
　地元選手会支部長の秋山貴宏（佐賀）はチャレンジ降班となったが、ここは譲れな
い場所。目標には事欠かないので、まずは付き切り、チャンスあれば抜きに行く。ベ
テランの甲斐下智（広島）は黒瀬、龍野の後ろが指定席。121期の池田伍功羽（熊本）
はようやくレースに慣れてきて目標の初優勝は時間の問題。新人不在の東日本勢は失
格が起因で降班した実力者の會田正一（千葉）が核にはなるが、後輩の内田淳（千
葉）の頑張り次第の面も。関東の伊藤之人（東京）は前へ前へと攻めるレーススタイ
ルで新人を苦しめる。

A3

池田 伍功羽
(熊本･121期)

會田 正一
(千葉･68期)

A3 A3

A3

　アマチュア時代は中長距離の選手として活躍。「ここま
で続けてきたし、自転車が好きだったので」と競輪選手を
志し、２度目の受験で養成所に合格した。地脚タイプで長
くもがけるのが強みだが、課題はダッシュ、トップスピード
とのこと。積極的に前を走るレースで名前を売る。

A3

123期ルーキー123期ルーキー
堀川 敬太郎（福岡・１２３期）

A3

　福岡・久留米の祐誠高時代に練習場の久留米競輪場で
現役選手から声をかけられ「職業＝競輪」を知る。大学に
進んだもののコロナ禍で活動が制限されたため、在学中
に養成所を受験した。「九州の先輩達に信頼してもらえる
ようになりたい」と九州を代表する機動型を目指す。

123期ルーキー123期ルーキー
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佐賀
東京
福島
沖縄
静岡
岡山
北海
山梨
北海
東京
長野
山口
福島
岡山
静岡
千葉
佐賀
熊本
岡山
広島
福岡
福岡
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選 手 名
A級3班チャレンジ
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山口
高知
栃木
沖縄
福岡
愛媛
神奈
静岡
広島
愛媛
熊本
鹿児
千葉
高知
岡山
熊本
東京
高知
宮城
神奈
千葉
埼玉
宮城
栃木
埼玉
福岡
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班
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得
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村　上　清　隆
橋　本　忠　延
北　沢　勝　弘
川　添　輝　彦
澤　亀　浩　司
菊　池　崇　史
出　口　眞　浩
山　城　光　央
甲斐下　　　智
松　木　竜　也
松　尾　正　人
濱　田　昭一郎
會　田　正　一
森　下　忠　夫
丹　波　福　道
河　添　信　也
吉　田　英　二
赤　松　秀　展
吉　田　雄　三
志　村　正　洋
山　崎　明　寛
二　木　茂　則
亀　井　道　佳
菊　池　崇　訓
木　村　健　司
片　山　直　人

モーニング７「オッズパーク杯」　モーニング７「オッズパーク杯」　

秋　山　貴　宏
伊　藤　之　人
田　村　純　一
喜　納　隆　志
村　本　慎　吾
森　　　佑　樹
大　澤　哉　太
村　松　俊　弥
小　原　伸　哉
櫻　井　宏　樹
前　島　恭　平
沢　田　勇　治
佐　川　拓　也
川　本　琢　也
小　林　寛　弥
内　田　　　淳
真　崎　章　徳
池　田　伍功羽
龍　野　琳太郎
黒　瀬　浩太郎
梶　原　海　斗
堀　川　敬太郎
石　川　航　大

（予備選手）
原　　　　　司
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佐賀
神奈
愛媛
栃木
茨城
北海
茨城
熊本
熊本
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中　井　大　介
稲　村　成　浩
野　木　義　規
水　書　義　弘
佐々木　英　之
吉　永　好　宏
高　木　竜　司
佐　藤　悦　夫
関　　　智　晴
佐々木　翔　一
中　村　健　志
利　根　正　明
栗　田　万　生

照　屋　将　貴
戸　邉　捺　希
和　泉　尚　吾
米　嶋　恵　介
邊　見　光　輝
丹　波　靖　貴
鈴　木　規　純
森　岡　正　臣
望　月　紀　男
鶴　岡　與　之
別　所　英　幸
吉　成　晃　一
在　本　直　樹

松　尾　玄　太
伊　藤　　　翼
松　本　充　生
大　越　啓　介
舘　　　真　成
田　原　宥　明
黒　滝　大　翔
北　川　大　成
谷　口　力　也

（予備選手）
天　野　純　平
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米嶋 恵介

利根 正明（大分・９７期）

(岡山･119期)
中村 健志

熊本

(熊本･96期)
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群馬
北海
千葉
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秋田
神奈
沖縄
岡山
岡山
徳島
愛媛
大分
宮崎

佐賀
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佐々木　浩　三
小　林　宏　年
長　谷　俊　昭
藤　光　健　一
柴　田　　　了
西　島　貢　司
河　合　康　晴
古　寺　伸　洋
福　田　　　博
木　村　　　勉
高　桑　由　昇
松　本　大　地
宮　下　　　潤

山　田　慎一郎
黒　川　将　俊
佐　藤　康　恭
阿久津　浩　之
薮　下　直　輝
菅　藤　　　智
天　沼　雅　貴
水　木　裕　聡
菅　原　洋　輔
藤　本　龍　也
秋　永　昂　人
細　田　純　平
竹　村　達　也

三　浦　平志郎
野　口　修　平
ラモス　レ　オ
野　上　竜　太
中　原　航　大
宮　道　良　輔
火　島　裕　輝
長　松　空　吾
枝　村　弘　樹

（予備選手）
富　永　昌　久

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

44
36
37
39
35
39
39
40
42
39
37
34
32

選 手 名

89
92
94
94
95
95
96
96
98
98
98
99
99

71
61
70
82
62
75
71
73
70
79
80
72
69

0
0
4
3
0
0
1
0
1
0
0
2
2

0
0
1
0
0
0
2
0
3
0
1
1
0

1
0
1
0
0
0
5
2
1
0
0
0
2

0
0
0
0
0
1
4
3
0
1
3
1
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
6
7
1
0
1
0
3
4
1
3
2

神奈
千葉
福島
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北海
群馬
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高知
岩手
長野
福岡
広島
高知
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A級3班チャレンジ

50
55
56
63
64
64
68
78
79
79
81
81
86

80
0

77
71
66
78
0

69
0
81
68
81
65

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
3
1
0
0
0
0
1
2
1
0

0
0
0
3
2
0
0
1
0
1
1
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

佐賀
静岡
岡山
東京
福岡
熊本
静岡
埼玉
香川
徳島
福島
熊本
神奈
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122
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福岡
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荒　牧　聖　未
野　口　諭実可
増　茂　るるこ
梶　田　　　舞
三　宅　愛　梨

高　橋　梨　香
福　田　礼　佳
溝　口　香　奈
佐　藤　友　香
西　島　叶　子

野　寺　　　楓
渡　邉　栞　奈
藤　原　春　陽
池　上　あかり

1
1
1
1
1

43
27
38
42
28

選 手 名

106
108
108
110
118

54
0
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熊本
大分
青森
熊本
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選 手 名
L級ガールズ

102
102
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104
104
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49
45
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栃木
大分
東京
埼玉
岡山
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　主力伯仲の混戦シリーズだが、米嶋恵介（岡山）―吉永好宏（広島）の中国コンビが総合

力で優勢。米嶋は鋭い切れ味と競輪IQの高さを武器に１着を量産。2023年前期はケガに泣

かされ優勝はなかったが、競走得点は93点を稼いだ。失格で降格となった吉永は2018年前

期以来のA級戦。堅実なさばきで役目を果たしつつ、ゴール前で逆転のシーンは十分。四国

の突貫・和泉尚吾（愛媛）まで加勢するようだと威力は倍増する。

　九州勢はS下がりの中村健志（熊本）が2023年前期、大躍進した弟子の谷口力也（熊本）

をフル活用。地元の佐々木翔一（佐賀）は熊本勢に加え、ダッシュ鋭い利根正明（大分）との

コンビで首位戦線へ。遠征勢も役者が揃った。邊見光輝（福島）、戸邊捺希（埼玉）、栗田万

生（千葉）の機動型に水書義弘（千葉）、稲村成浩（群馬）のネームバリューある追い込みが

スクラムを組み旋風を起こしたい。

　ガールズはまくりのスペシャリストの荒牧聖未（栃木）に高橋梨香（埼玉）、野口諭実可

（大分）がどこまで迫れるか？

A1

吉永 好宏
(広島･80期)

佐々木 翔一
(佐賀･93期)

A1 A1

A1

　瞬発力を生かしたカマシ、まくりが主戦法。2023年
後期はS級復帰を胸に初戦の7月地元別府で優出と好ス
タートを切った。当地は昨年10月以来で「直線は長いし、
いつも風が吹いているイメージ。カントもたっていないので
…」と苦戦しているが、今度こそは、と攻略に意欲。

荒牧 聖未（栃木・１０２期）

L1

　ガールズ１期生はまくりを武器に長年にわたり上位に
君臨している。2023年前期は意外にも優勝ゼロに終わっ
たが、6月の岸和田GⅠパールカップで優出と気を吐い
た。当地は2020年３月以来、4回目の出走もこれまで
オール優出で「走りやすいイメージ」と自信を持っている。

A1

たけ丸たけ丸ガールズ注目選手ガールズ注目選手

（金・祝）（金・祝）

〈ガールズ〉〈ガールズ〉

8 11 （土）（土）12 （日）（日）13「サテライト宇土杯」　「サテライト宇土杯」　
熊本市営熊本市営

佐賀



藤原 春陽
(徳島・122期)

野口 諭実可
(大分・102期)

高橋 梨香
(埼玉･106期)

荒牧 聖未
(栃木･102期)

※10：00までの車券購入につきましては、
　サテライト武雄をご利用ください。
　（7：00オープン）

※10：00までの車券購入につきましては、
　サテライト武雄をご利用ください。
　（7：00オープン）

※10：00までの車券購入につきましては、
　サテライト武雄をご利用ください。
　（7：00オープン）

※10：00までの車券購入につきましては、
　サテライト武雄をご利用ください。
　（7：00オープン）

モーニング７「オッズパーク杯」
たけお競輪 FⅡ

熊本市営 たけお競輪 FⅡモーニング

8/1 2 3火 水 木

8/11 12 13金・祝 土 日

★たけお競輪HPで
　　　 必見情報発信！
★たけお競輪HPで
　　　 必見情報発信！

★たけお競輪HPで必見情報発信！★たけお競輪HPで必見情報発信！

★競輪ライブ放送
   視聴者プレゼント！
★競輪ライブ放送
   視聴者プレゼント！

ガールズ

注目選手！

「サテライト宇土杯」
〈ガールズ〉

×



【ご来場のお客様へ】
感染症対策のご協力をお願いいたします。

富山記念ＧⅢ オールスター競輪ＧⅠ西武園
＆ KEIRINライジングスターズ 松戸記念ＧⅢ

【8月　　　 　他　場外開催】
万博協賛競輪
ＧⅢ和歌山

Ⅰ

31
月

※令和5年7月1日から案内開始

1 2 3 4
火

5
水

6
木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 火 水 木金 土 日 月

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

京王閣
GⅢ

いわき平
FⅠ

松戸記念
GⅢ

オールスター競輪
GⅠ

岸和田
FⅠ

宇都宮競輪
FⅠ

前橋競輪

高知競輪
FⅠ

前橋競輪
FⅠ

万博協賛
ＧⅢ

防府〔和歌山〕
FⅠ

富山
FⅠ

向日町
記念
GⅢ

※8月の佐賀バス運行は、ありません。

050-3090-2763

小田原
競輪
FⅠ

富山競輪
開設72周年記念

GⅢ

〈ガールズ〉〈ガールズ〉〈ガールズ〉〈ガールズ〉〈ガールズ〉

★新テレホンサービス

サテライト宇土杯

熊本

西武園

FⅠ
岸和田競輪
FⅠ

京王閣ＧⅢナイター

ナ
イ
タ
ー

KEIRINライジングスターズ
別府競輪
FⅠ

豊橋競輪
FⅠ


